
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Andrea Pionzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI TREISO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO COMUNALE 

N. 36 DEL 13/06/2022 
 
 
 
OGGETTO: 

Affidamento incarico per sostituzione piantone presso campo sportivo. 
CODICE CIG. Z7636C8D5F            

 
 

L’anno duemilaventidue del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Premesso che: 

 

occorre provvedere ad un intervento presso il locale campo sportivo al fine di ripristinare un piantone atto 

alla tenuta della rete che circonda la cinta del campetto da calcetto; 

 

all’occorrenza è stata contattata la ditta CFG srl con sede in Treiso (CN) Loc. Pertinace n. 28 P.IVA 

01864490048 che si è resa disponibile nell’immediato ad effettuare tale piccolo intervento nell’immediato; 

 

Dato atto che la summenzionata ditta ha presentato preventivo in data 08/06/2022 nell’importo di euro 

140,00 oltre iva nella misura di legge; 

 

Dato altresì atto che si ritiene di affidare i lavori di cui sopra all’operatore economico CFG srl con sede in 

Treiso (CN) Loc. Pertinace n. 28 P.IVA 01864490048 in quanto: 

trattasi di operatore economico conosciuto dall’amministrazione per competenza ed esperienza dimostrata, 

presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori e si è dimostrata disponibile 

ad eseguire i lavori nel breve tempo; 

 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Andrea Pionzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 183 D.lgs. 267/2000 s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto, posto dal responsabile del 

servizio finanziario; 

 

DETERMINA 
1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta CFG srl con 

sede in Treiso (CN) Loc. Pertinace n. 28 P.IVA 01864490048 l’intervento presso il locale campo sportivo 

al fine di ripristinare un piantone atto alla tenuta della rete che circonda la cinta del campetto da calcetto 

come da preventivo allegato; 

 

3 -   di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

 fine da perseguire: ripristinare un piantone del campo sportivo atto a sorreggere la rete del 
campo da calcetto; 

 oggetto del contratto: manutenzione con piccolo intervento al patrimonio comunale 

 forma del contratto: affidamento diretto 

 

4 – di dare atto che l’importo complessivo è pari ad euro €. 140,00, oltre IVA nella misura di legge; 

 

5 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 a carico del Bilancio  
dell’esercizio 2022 le somme di seguito indicate: 

  

Intervento  Codice  

Capitolo 8230/2/1 Descrizione  

Articolo  Descrizione  

SIOPE   Z7636C8D5F CUP  

Creditore CFG srl con sede in Treiso (CN) Loc. Pertinace n. 28 P.IVA 01864490048 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo  
totale €  

€. 170,80 

 
 
6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Andrea Pionzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

7  - di trasmettere il presente provvedimento: 

–all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to : PIONZO Geom. Andrea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treiso.  Responsabile Procedimento: Andrea Pionzo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
 
Della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi – capitoli 
nella stessa indicati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Treiso, lì 13/06/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. NARDI Massimo 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 17/06/2022. 
 
Treiso, lì 17/06/2022 

Il Segretario Comunale 
 

F.To:NARDI Dott. Massimo 
      

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Treiso, li  _______________________ 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 

 
 


